
Управление образования Торжокского района 

ПРИКАЗ 

от   14.09.2022 г.                               г. Торжок                                   № 115 

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 
учебном году» 

       На основании порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11. 
2020 № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников» и Положения о школьном и муниципальном этапах проведения 
Всероссийской олимпиады школьников в Торжокском районе от  07.09.2022  № 109      

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить следующие сроки проведения школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году: 

19.09 – обществознание (5-11 кл); 
21.09 – русский язык (4-11 кл); 
23.09 – физкультура, немецкий язык (5-11кл); 
28.09 – физика СИРИУС(7 -11 кл); 
30.09 – экономика, МХК (5-11 кл); 
23-30.09 – физкультура 2-й этап (4-11 кл); 
03.10 – история, экология (5-11 кл); 
05.10  – химия СИРИУС (8-11 кл); 
07.10 – ОБЖ (5-11 кл); 
10.10 – право, литература (5-11 кл); 
12.10 – биология СИРИУС(5-11 кл); 
14.10 – астрономия СИРИУС (7-11 кл); 
17.10 – технология, география  (5-11 кл); 
19.10  – математика СИРИУС (4-11 кл); 
21.10 – итальянский, испанский, китайский язык (5-11 кл); 
26.10 – информатика СИРИУС(5-11 кл); 
12,13.10- химия (7-11 кл); 
2. Создать Оргкомитет по проведению школьного и муниципального этапов 

Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году в составе: 
председатель Оргкомитета –  
 Павлова Е. В. – заместитель начальника УО Торжокского района. 
Члены Оргкомитета: 
1. Яценко И. В. – методист УО; 
2. Вербицкая М. И. – методист УО. 

     3.Оргкомитету обеспечить проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в соответствии с положением о школьном этапе Всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденным приказом УО от 07.09.2022 № 109. 

4. Утвердить состав муниципальных предметно – методических комиссий (приложение 
1). Председателям предметно – методических комиссий предоставить разработанные 
задания школьного этапа до 14.09.2022 г. в методический центр. 





Приложение 1 к приказу 
 УО Торжокского района   

                                                                                    от 14.09.2022 г.   №  115           

Информация о составе предметно методических комиссий  школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году  

1. МАТЕМАТИКА 
Конькова С. Г. – МБОУ Мирновская СОШ 
Белова З. В. - МБОУ Масловская СОШ 
Ловушкина Н. В. - МБОУ Селиховская СОШ 

2. ЛИТЕРАТУРА: 
Беневоленская Р. А. - МБОУ Страшевичская СОШ 
Скачкова Г. М. - МБОУ Мошковская СОШ 
Чурикова С. Г. - МБОУ Сукромленская СОШ 

3. ХИМИЯ: 
Петрова Г. А. - МБОУ Мирновская СОШ 
Воронцова О. Е. - МБОУ Мошковская СОШ 
Конюхова Ю. А. - МБОУ Высоковская СОШ 

4. ИСТОРИЯ: 
Боброва Н. В. - МБОУ Мошковская СОШ 
Ильина Н. А. - МБОУ Селиховская СОШ 
Елизарова С. А. - МБОУ Высоковская СОШ 

5. МХК: 
Удалова Г. Н. - МБОУ Большевишенская СОШ 
Боброва М. П. - МБОУ Страшевичская СОШ 
Сергеева Л. Е. - МБОУ Мошковская СОШ 

6. ФИЗИКА: 
Михайлов С. Б. - МБОУ Сукромленская СОШ 
Цветков Ю. Н. - МБОУ Селиховская СОШ 

7. ГЕОГРАФИЯ: 
Свиридова Ж. А. - МБОУ Мирновская СОШ 
Коровина О. А. - МБОУ Масловская СОШ 
Баркина Л. И. - МБОУ Марьинская ООШ 

8. ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ: 
Графов А. В. - МБОУ Большевишенская СОШ 
Татаренко Е. А. - МБОУ Масловская СОШ 
Варламова И. А. - МБОУ Славнинская СОШ 

9. ТЕХНОЛОГИЯ: 
Фалелеева В. Г. – МБОУ Славнинская СОШ 
Максимова Т. Н. - МБОУ Сукромленская СОШ 
Доброходова Г. Ю. - МБОУ Таложенская СОШ 
Бабаев М.Д. - МБОУ Мирновская СОШ 



Кузнецов М. Н. - МБОУ Мошковская СОШ 
10. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА: 

Хритоненкова И. Л. -  МБОУ Славнинская СОШ 
Тассо Д. П. – Мирновская СОШ 
Иванов В. В - МБОУ Большевишенская СОШ 

11. РУССКИЙ ЯЗЫК: 
Краснопёрова Г. Л. - МБОУ Мирновская СОШ 
Смирнова И. М. - МБОУ Селиховская СОШ 
Андреева Л. В. - МБОУ Мошковская СОШ 

12. БИОЛОГИЯ: 
Гуляева Л. Н. - МБОУ Большевишенская СОШ 
Гарманова Е. В. - МБОУ Мирновская СОШ 
Кушенова С. А. - МБОУ Будовская ООШ 

13. ИНФОРМАТИКА: 
Соколов В. С. - МБОУ Мирновская СОШ 
Ялин И. В. - МБОУ Мошковская СОШ 
Михайлов С. Б. - МБОУ Сукромленская СОШ 

14. ПРАВО: 
Хохлова Т. Н. - МБОУ Мирновская СОШ 
Герасенкова В. И. - МБОУ Мисовская СОШ 
Еремина С. Ю. - МБОУ Марьинская ООШ 

15.  ЭКОЛОГИЯ: 
Кошкина Л. В. - МБОУ Высоковская СОШ 
Морозова Н. А. - МБОУ Климовская ООШ 
Филиппова Ю. Ю. - МБОУ Мисовская СОШ 

16.  АСТРОНОМИЯ: 
Михайлов С. Б. - МБОУ Сукромленская СОШ 
Каменщиков В. М. - МБОУ Мисовская СОШ 
Цветков Ю. Н. - МБОУ Селиховская СОШ 

17. НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК: 
Графова Л. А. - МБОУ Большевишенская СОШ 
Бодрова М. П. - МБОУ Страшевичская СОШ 
Царёва Е. П. - МБОУ Масловская СОШ 

18. АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК: 
Селивёрстова Е. И. - МБОУ Мирновская СОШ 
Мисевра И. Е. - МБОУ Высоковская СОШ 
Каменщикова Т. А. - МБОУ Славнинская СОШ 

19. ОБЖ: 
Свиридова Ж. А. - МБОУ Мирновская СОШ 
Андреева А. А. - МБОУ Высоковская СОШ 
Коробцов М. В. - МБОУ Рудниковская СОШ 
 



П
ри

ло
ж

ен
ие

 2
.  

С
те

пе
нь

 у
ча

ст
ия

 о
бу

ча
ю

щ
их

ся
 в

 ш
ко

ль
но

м 
эт

ап
е 

В
сО

Ш
 в

 2
02

1-
20

22
 у

че
бн

ом
 г

од
у 

 кл
ас

с
ы

 
К

ол
ич

ес
тв

о 
об

уч
аю

щ
их

ся
, 

пр
ин

яв
ш

их
 

уч
ас

ти
е 

в 
ш

ко
ль

но
м 

эт
ап

е 

Д
ол

я 
уч

ас
тн

ик
о

в 
от

 
об

щ
ег

о 
чи

сл
а 

об
уч

аю
щ

и
хс

я 
в 

да
нн

ой
 

па
ра

лл
ел

и 
(%

) 

В
 т

ом
 ч

ис
ле

 у
ча

ст
во

ва
ли

 в
 о

ли
мп

иа
де

 (ч
ел

) 

П
о 

1 
пр

ед
ме

ту
 

П
о 

2 
пр

ед
ме

т
ам

 

П
о 

3 
пр

ед
ме

т
ам

 

П
о 

4 
пр

ед
ме

т
ам

 

П
о 

5 
пр

ед
ме

т
ам

 

П
о 

6 
пр

ед
ме

т
ам

 

П
о 

7 
пр

ед
ме

т
ам

 

П
о 

8 
и 

бо
ле

е 
пр

ед
ме

т
ам

 

4 
–е

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
5-

е 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
6-

е 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
7-

е 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
8-

е 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
9-

е 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
10

-е
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

11
-е

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



За
яв

ка
 н

а 
му

ни
ци

па
ль

ны
й 

эт
ап

 В
се

ро
сс

ий
ск

ой
 о

ли
мп

иа
ды

 ш
ко

ль
ни

ко
в 

М
БО

У
 _

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

С
О

Ш
 

  
пр

ед
ме

т 
кл

ас
с 

К
ол

ич
ес

тв
о 

уч
ас

тн
ик

ов
 

П
ри

зё
ры

 и
 

по
бе

ди
те

ли
 

П
ро

це
нт

 
вы

по
лн

ен
ия

 
за

да
ни

я 
 

За
яв

ка
 н

а 
уч

ас
ти

е 
по

бе
ди

те
ля

 с
 

ук
аз

ан
ие

м 
да

ты
 

ро
ж

де
ни

я 

Ф
И

О
 у

чи
те

ля
, 

по
дг

от
ов

ив
ш

ег
о 

по
бе

ди
те

ля
, с

 
ук

аз
ан

ие
 с

та
ж

а 
и 

об
ра

зо
ва

ни
я 

 
 

 
 

 
 

 
 


